
BOLETIM TÉCNICO 5
NATAÇÃO 

NATAÇÃO PARADESPORTIVA 



CALENDÁRIO OFICIAL 

JUBs 
Brasília 2021

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB DOM SEG 

10/out 11/out 12/ out 13/ out 14/ out 15/ out 16/ out 17/out 18/out 

Natação CH RI C C C C S S 

Legenda: CH – Chegada / RI – Reunião Informativa / C – Competição / SF – Semifinal / F – Final / S – Saída 

Maiores informações poderão ser adquiridas no Regulamento Geral do JUBs Brasília 2021 
e nos Boletins Informativos, que serão enviados por e-mail e publicados em nosso site, 
www.cbdu.org.br. 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 

LOCAL:  Complexo Aquático Cláudio Coutinho 

ENDEREÇO: SRPN - Brasília, DF, 70297-400 

COORDENAÇÃO DE ESPORTES 

NOME: CICB – Centro Internacional de Convenções do Brasil 

ENDEREÇO: St. de Clubes Esportivos Sul Trecho 02 Conjunto 63, Lote 50 - Asa Sul, Brasília 

- DF, 70200-002

LOCAL: Piso 1 

HORÁRIO: 8h00 às 22h00 

PREMIAÇÕES 

DATA: 14/10, Quinta-feira 

HORÁRIO: A partir das 14h 

LOCAL:  Complexo Aquático Cláudio Coutinho 

ENDEREÇO: SRPN - Brasília, DF, 70297-400 

Os atletas que medalhistas nas provas do dia 13/10 (quarta-feira) devem comparecer ao 
Complexo Aquático Cláudio Coutinho para que sejam realizadas as premiações referentes 
à primeira etapa da competição. 

NATAÇÃO / PARADESPORTIVA 
AQUECIMENTO: 14h00 
COMPETIÇÃO: 15h00 

http://www.cbdu.org.br/


Resultados da Final

13/10/20211Etapa: Data:

50 METROS COSTAS MASCULINO - ABSOLUTO8 ª PROVA 13/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

4 4 GUILHERME DIAS MASSÊ EXÉRCITO BRASILEIRO 1997 UNIP/SP 00:25.36126685 84713,001º

4 5 DANIEL JESUS 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:25.89150284 7969,002º

4 3 GUILHERME AUGUSTO MENOS É MAIS 1997 UVV/ES 00:26.44 E297772 7475,003º

4 7 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER INTERNE 1997 NASSAU/PE 00:26.44 E098539 7475,003º

4 6 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 2000 UNICESUMAR/PR (1) 00:26.44 E103705 7475,003º

1 6 ISAACK  FERREIRA 2002 UNIEVANGELICA/GO 00:27.88265081 6373,006º

4 2 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 1989 UPIS/DF 00:28.25 E074013 6131,507º

4 8 MARCUS BRAGA 1996 CEFET/MG 00:28.25 E103558 6131,507º

2 1 PEDRO CORÁ AZEVEDO 1999 UNIP/SP 00:28.49126574 5970,009º

3 7 GABRIEL MOLINARI 2000 UNIVILLE/SC 00:28.59124098 5910,0010º

2 7 CAIO CABRELON CASTELLAN 1996 UNIFAE/SP 00:28.68104175 5850,0011º

4 1 RHUAN DELLON FERREIRA ESTÁCIO/CBDA, GMOISE 2000 ESTACIOAMAZONIA/RR 00:28.81298338 5780,0012º

3 3 RAFAEL AZEVEDO LEITE IRVC/MIF 2002 ESTÁCIO/CE 00:28.95119744 5690,0013º

3 2 CAIO CUNHA FRANCO 2001 UNIFOR 00:28.97 E119709 5680,0014º

1 8 IVERSON BRAGA JUNIOR SAL E VINHO 2001 UEPA/PA 00:28.97 E133775 5680,0014º

3 4 JEAN SOUZA QUARESMA 2000 UNIEVANGELICA/GO 00:29.30247334 5490,0016º

3 5 DIEGO ENRIQUE MEZA 2000 UNICESUMAR/TO 00:29.50349583 5380,0017º

3 1 PEDRO BRAINER BARROS 2002 UNINASSAU/PE 00:29.60301706 5330,0018º

3 6 CAIO SAKAMOTO SOUSA ALTA TECNOLOGIA 2001 UFAM/AM 00:29.66106223 5290,0019º

3 8 CARLOS JARBES ESPAÇO LASER 1983 UNIATENEU/CE 00:30.6214354 4810,0020º

2 4 DOUGLAS AUGUSTO SILVA DS ESTÉTICA 1997 UNOPAR/PA 00:30.95103346 4660,0021º

1 2 ANTONIO MATIAS NETO 2000 UFRN/RN 00:31.44250335 4440,0022º

2 5 PEDRO DANIEL SOUSA 2001 UNIFAP/AP 00:31.63286588 4360,0023º

1 1 IAGO BARBOSA OLIVEIRA 2000 UNIFISA/PI 00:32.04V372980 4200,0024º

2 2 PEDRO HENRIQUE SILVA 2000 ESTACIO TERESINA/PI 00:33.21V116658 3770,0025º

1 3 ITALO AUGUSTO SANTOS 2001 UEPA/PA 00:33.31280696 3740,0026º

2 3 LUADSON COSTA 1999 UNIP/RR 00:34.78108965 3280,0027º

2 6 LUCCA VILAS DE PAULA PÉ DE PATO ESCOLA DE 1999 UCDB/MS 00:36.06124674 2940,0028º

2 8 SANDRO JOSÉ SILVA 1999 ESTACIO/AL 00:37.26246464 2670,0029º

1 5 GUSTAVO DE SOUSA 1999 UNINORTE/AM 00:37.36266264 2650,0030º

1 4 ASSENILTON SANTOS 1993 UNICEUMA/MA 00:40.40095897 2090,0031º

1 7 DAVI ABREU SOUZA 2001 UNISALES/ES 00:45.31V372763 1480,0032º



Resultados da Final

15/10/20213Etapa: Data:

100 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO21 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

3 4 ANA CAROLINA VIEIRA 2001 UNIP/SP 00:56.17254412 78013,001º

3 3 LUANA O A M RIBEIRO 1996 UPIS/DF 00:56.92101237 7499,002º

3 6 NATALIA BEHM SILVA 2000 UNIP/SP 00:59.01100227 6726,003º

3 5 ALESSANDRA MARCHIORO MARINHA DO BRASIL 1993 UNICESUMAR/PR (1) 00:59.10075672 6695,004º

3 2 GIULIA SALESI CHICON 2002 UNIP/SP 01:00.58250865 6214,005º

3 7 JESSICA LOSER 1998 FEEVALE/RS 01:04.04110244 5263,006º

3 1 EMMANUELE PEREIRA DINGSPORTS NATAÇÃO 1995 UFBA/BA 01:04.8722701 5062,007º

2 4 SAMUA MELANIE FERREIRA 2001 UNIEVANGELICA/GO 01:05.42247096 4931,008º

3 8 GABRIELLA LEAL SILVA 1996 UNINASSAU/PE 01:07.60112598 4470,009º

2 3 MANUELA GUERRA ABDIAS 2003 UNIT/SE 01:07.87250656 4420,0010º

2 6 JULIA IONTA 1999 UNICESUMAR/PR (2) 01:08.75121389 4250,0011º

2 1 ANDREA BORGES GARCIA 1996 UFPE/PE* 01:09.59090691 4100,0012º

2 2 YASMIM BARBOSA GMOISES ESTÁCIO/CBDA 2001 ESTACIOAMAZONIA/RR 01:11.29877622 3810,0013º

2 5 CATHERINE SOARES 2003 UFS/SE 01:11.42247220 3790,0014º

1 4 IVONE DURAES 1999 UEG/GO 01:13.07111305 3540,0015º

1 5 ANA LUIZA VIANA 1998 UFCG/PB 01:20.89130500 2610,0016º

2 7 FLAVIA LETICIA RAMALHO 1999 UNIT/AL 01:22.08V319470 2500,0017º

1 6 LAIS SILVA RODRIGUES 1998 UNEB-SALVADOR/BA 01:45.09V372758 1190,0018º

1 3 JHULLY FRANCO ADOLFO 2000 PITAGORAS/BAV372757N/C

2 8 NATHALIA  RAMOS 1988 UNIEVANGELICA/GO075357N/C

100 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO22 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

5 3 ARTHUR OLINTO DE MENEZES 2000 UPIS/DF 00:51.56277056 75313,001º

2 3 LEONARDO COELHO SANTOS EXÉRCITO BRASILEIRO 1995 UNIP/SP 00:51.90091398 7389,002º

5 4 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 1996 UNISUL/SC 00:52.43247384 7166,003º

5 6 ANTONIO SABEDOTTI POSITIVO MASTER 2002 UNICESUMAR/PR (1) 00:53.00134704 6935,004º

5 2 GABRIEL GONÇALVES 1998 UNIP/SP 00:53.41265517 6774,005º

2 7 GABRIEL RIBEIRO GUARDA 2002 CEUP/ULBRA/TO 00:54.45245627 6393,006º

5 8 THIAGO CALDAS SILES ESTRUTEC ENGENHARIA 2002 UNIVAG/MT 00:54.46249777 6392,007º

5 7 DANIEL JESUS 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:54.53150284 6361,008º

5 1 LUCCA PILOTO BASTOS 2002 EBMSP/BA 00:54.89253623 6240,009º

2 6 ENZO MATHEUS M.P. RAIOL 2001 UFMA/MA 00:55.31118431 6100,0010º

5 5 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 1989 UPIS/DF 00:55.47074013 6040,0011º

4 5 GABRIEL ANGELO FERREIRA VIBE 1998 UEL/PR 00:55.58324445 6010,0012º

4 7 MARIO FELIX FILHO FENABB/BOLSA ATLETA 1997 UFPE/PE* 00:55.78001002 5940,0013º

4 6 JOSE ANDERSON SANTOS 2000 UNINASSAU/PE 00:55.83271267 5930,0014º

4 3 ALYSON MONTEIRO DA SILVA 2003 FAMETRO/AM 00:55.93299209 5900,0015º

1 5 VITOR DIASSIS REZENDE 2000 UFU/MG 00:56.52260220 5710,0016º

4 2 ROBERT KEVIN SOUZA 2001 FAMAZ/PA 00:57.59295514 5400,0017º

3 5 PEDRO DANIEL SOUSA 2001 UNIFAP/AP 00:57.66286588 5380,0018º

4 1 RAFAEL AZEVEDO LEITE IRVC/MIF 2002 ESTÁCIO/CE 00:57.86119744 5320,0019º

3 6 ARTHUR ROTHIER SARTORI 2002 UFES/ES 00:58.25372028 5220,0020º

2 4 LUIS GABRIEL MENDES 1995 ESTACIO TERESINA/PI 00:58.64111100 5110,0021º

3 3 FLAVIO VALADARES ARAUJO SESI ACADEMIA 2000 UFCG/PB 00:59.07310486 5000,0022º

4 8 MATEUS SHAMA TABOSA 2000 UNIGRAN/MS 01:00.47250715 4660,0023º

3 4 RONILSON BATISTA GALVAO 2002 NILTON LINS/AM 01:00.53246393 4650,0024º

2 5 MATHEUS AUGUSTO 2000 UNIFASIPE/MT 01:00.90357295 4570,0025º

3 2 ITALO AUGUSTO SANTOS 2001 UEPA/PA 01:02.08280696 4310,0026º

4 4 ANTONIO MATIAS NETO 2000 UFRN/RN 01:03.77250335 3980,0027º

2 1 OSEIAS LUCAS DAVID LOPES 1999 CEUP/ULBRA/TO 01:05.04123457 3750,0028º

1 4 LUCCA VILAS DE PAULA PÉ DE PATO ESCOLA DE 1999 UCDB/MS 01:06.48124674 3510,0029º



Resultados da Final

1 3 GUSTAVO DE SOUSA 1999 UNINORTE/AM 01:12.54266264 2700,0030º

2 2 RICKSON ANDRADE LIMA 1999 UFRN/RN 01:13.00299528 2650,0031º

3 1 ASSENILTON SANTOS 1993 UNICEUMA/MA 01:16.70095897 2280,0032º

3 8 LUAN PEDRO NOBREGA 2000 UFCG/PB 01:30.00V365022 1410,0033º

3 7 LUIZ PEDRO COSTA 2001 UFPA/PA133757N/C

200 METROS COSTAS FEMININO - ABSOLUTO23 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

2 7 MARIANA FONSECA FARIA ITAIPU BINACIONAL 2003 UNICESUMAR/PR (1) 02:30.04250089 55513,001º

2 3 MARIA EDUARDA PEREIRA 2001 UNICESUMAR/PR (1) 02:30.08121375 5559,002º

2 4 THACYANE GARCIA LIMA 2002 UNIP/SP 02:30.47135571 5506,003º

2 6 MARINA REIS TINTAS LUZTOL/PRO-AT 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:30.72111298 5485,004º

2 5 JULIA LEAL NINA 2001 UFMA/MA 02:37.61118425 4794,005º

2 2 ELYSA OLIVEIRA MAIA FIT ONE/ MINISTÉRIO 2001 NILTON LINS/AM 02:37.84130743 4773,006º

1 5 PRISCILA SANTANA 1990 UNINASSAU/PE 02:44.47V262227 4212,007º

2 1 SABRINE SILVA ARAUJO 2001 UFC/CE 03:07.47119719 2841,008º

1 4 RAQUEL HELENE MELO 2001 UFPB/PB 03:11.82310377 2650,009º

1 6 ANDREA BORGES GARCIA 1996 UFPE/PE* 03:15.79090691 2500,0010º

1 3 SARA GUSMAO 1997 NASSAU/PE 03:24.92001227 2180,0011º

2 8 LUIZA BASTOS CAMPOS 2002 FAMAZ/PA133822N/C

200 METROS COSTAS MASCULINO - ABSOLUTO24 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

3 4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE MARINHA DO BRASIL 1997 UNIP/SP 02:07.07094031 68313,001º

3 5 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 2000 UNICESUMAR/PR (1) 02:09.70103705 6429,002º

3 1 MARCUS DE ALENCAR MATOSFENABB/BOLSA ATLETA 1997 UFPE/PE* 02:12.33098529 6046,003º

3 7 GUILHERME AUGUSTO MENOS É MAIS 1997 UVV/ES 02:13.09297772 5945,004º

3 2 CAIO CUNHA FRANCO 2001 UNIFOR 02:15.77119709 5604,005º

2 4 DAVI DA SILVA GOMES 2003 ESTACIO 02:17.35265142 5413,006º

2 3 GABRIEL MOLINARI 2000 UNIVILLE/SC 02:18.20124098 5312,007º

2 5 CAIO SAKAMOTO SOUSA ALTA TECNOLOGIA 2001 UFAM/AM 02:18.80106223 5241,008º

2 6 ISAACK  FERREIRA 2002 UNIEVANGELICA/GO 02:22.00265081 4890,009º

2 8 CAIO DINIZ 2002 UNIEVANGELICA/GO 02:22.08247062 4880,0010º

3 6 GABRIEL DANTAS MOVA ASSESSORIA 1999 UFPB/PB 02:22.30113187 4860,0011º

2 2 JEAN SOUZA QUARESMA 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:23.91247334 4700,0012º

2 1 EDUARDO SIMAS TIGRE 2001 UFC/CE 02:24.04118647 4690,0013º

2 7 MARCUS BRAGA 1996 CEFET/MG 02:27.74103558 4340,0014º

1 2 GEOVANI PAIVA OLIVEIRA 1998 UFU/MG 02:39.20266386 3470,0015º

1 5 RAPHAEL CABRAL GH FITNESS 1994 UNINASSAU/PE 02:41.86113217 3300,0016º

1 3 SANDRO JOSÉ SILVA 1999 ESTACIO/AL 03:05.85246464 2180,0017º

3 3 GUILHERME DIAS MASSÊ EXÉRCITO BRASILEIRO 1997 UNIP/SP126685N/C

1 4 PEDRO DANIEL SOUSA 2001 UNIFAP/AP286588N/C

1 6 DOUGLAS AUGUSTO SILVA DS ESTÉTICA 1997 UNOPAR/PA103346N/C

3 8 IVERSON BRAGA JUNIOR SAL E VINHO 2001 UEPA/PA133775N/C



Resultados da Final

50 METROS BORBOLETA FEMININO - ABSOLUTO25 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

3 4 LUANA O A M RIBEIRO 1996 UPIS/DF 00:27.45101237 70413,001º

3 5 THACYANE GARCIA LIMA 2002 UNIP/SP 00:29.17135571 5879,002º

3 3 NATALIA BEHM SILVA 2000 UNIP/SP 00:29.45100227 5706,003º

1 4 SAMUA MELANIE FERREIRA 2001 UNIEVANGELICA/GO 00:29.78247096 5525,004º

3 6 ANA RAQUEL SOUSA BAHIA GAS/ FAZ ATLET 2001 UFBA/BA 00:29.97260721 5414,005º

3 7 CAROLLINE GOMES BARBOSA COZ. VALENTIN/BOLSA 1998 NASSAU/PE 00:31.37001148 4723,006º

3 2 EMANUELY ALVES SAMLA NUTRI 1999 UFC/CE 00:32.07286542 4422,007º

2 3 CAROLINE COSTA 2002 UNIVALI/SC 00:32.40150812 4281,008º

3 1 CATHERINE SOARES 2003 UFS/SE 00:32.92247220 4080,009º

2 5 MANUELA GUERRA ABDIAS 2003 UNIT/SE 00:33.59250656 3840,0010º

2 6 SARA GUSMAO 1997 NASSAU/PE 00:34.18001227 3650,0011º

1 3 EDUARDA DOS SANTOS JORGE 2000 ESTACIO/FIB/BA* 00:34.55093590 3530,0012º

2 4 GABRIELLA LEAL SILVA 1996 UNINASSAU/PE 00:34.67112598 3490,0013º

3 8 IVONE DURAES 1999 UEG/GO 00:34.92111305 3420,0014º

2 7 IZABELLA FERNANDES SILVA CLINICA DE OLHOS 2000 UNAMA/PA 00:37.72248656 2710,0015º

1 5 LARYSSA  ALMEIDA 2001 UFRN/RN 00:39.42281357 2380,0016º

2 1 THALYA LETÍCIA MORAES 2000 UEMA/MA 00:40.32256156 2220,0017º

2 2 JULIA IONTA 1999 UNICESUMAR/PR (2)121389N/C

50 METROS BORBOLETA MASCULINO - ABSOLUTO26 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

5 4 LEONARDO SCHILLING 1993 UNESC/SC 00:24.19087047 78013,001º

5 3 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 1996 UNISUL/SC 00:25.05247384 7029,002º

5 5 CAIO CABRELON CASTELLAN 1996 UNIFAE/SP 00:25.08104175 7006,003º

5 1 CLOVYS RODRIGUES SILVA OUTLET AQUÁTICO 1998 UNIATENEU/CE 00:25.1113214 6975,004º

5 7 CARLOS JARBES ESPAÇO LASER 1983 UNIATENEU/CE 00:25.3114354 6814,005º

5 2 JÚLIO NOBUYUKI ITO 2000 UNICESUMAR/PR (1) 00:25.51265311 6653,006º

2 8 DANIEL JESUS 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:25.52150284 6642,007º

1 3 ANTONIO SABEDOTTI POSITIVO MASTER 2002 UNICESUMAR/PR (1) 00:25.65134704 6541,008º

5 6 HELISSANDRO  AQUINO 1988 ITEGAM/AM 00:25.69063551 6510,009º

2 1 ENZO MATHEUS M.P. RAIOL 2001 UFMA/MA 00:25.72118431 6490,0010º

4 6 LUCAS GABRIEL ALMEIDA 1998 UNINASSAU/PE 00:26.00249865 6280,0011º

5 8 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER INTERNE 1997 NASSAU/PE 00:26.02098539 6260,0012º

4 8 GUSTAVO BARRETO OLIVEIRA VIBE 2001 UEL/PR 00:26.12274315 6190,0013º

1 4 FILIPE NOBRE 1989 UNIEVANGELICA/GO 00:26.19055692 6140,0014º

4 4 PAULO VITOR PASSOS 2000 UNINASSAU/BA 00:26.45093504 5960,0015º

3 4 GABRIEL GONÇALVES 1998 UNIP/SP 00:26.51265517 5920,0016º

4 5 JONATHAN SOUZA MOTA 2001 ESTÁCIO/CE 00:26.58312830 5880,0017º

1 8 CARLOS EDUARDO 1999 ESTACIO TERESINA/PI 00:27.04V341887 5580,0018º

3 3 ALYSON MONTEIRO DA SILVA 2003 FAMETRO/AM 00:27.06299209 5570,0019º

3 1 MATEUS L ANTONY 1995 UERR/RR 00:27.13094922 5530,0020º

3 6 JOSE ANDERSON SANTOS 2000 UNINASSAU/PE 00:27.19271267 5490,0021º

4 3 DIEGO ENRIQUE MEZA 2000 UNICESUMAR/TO 00:27.22349583 5470,0022º

4 1 LUIZ PEDRO COSTA 2001 UFPA/PA 00:27.25133757 5450,0023º

3 2 RHUAN DELLON FERREIRA ESTÁCIO/CBDA, GMOISE 2000 ESTACIOAMAZONIA/RR 00:27.55298338 5280,0024º

4 2 RUAN PABLO DUARTE 2001 UNIDOMPEDRO/BA 00:27.64121117 5230,0025º

1 1 VITOR DIASSIS REZENDE 2000 UFU/MG 00:27.77260220 5150,0026º

2 3 LUIS GABRIEL MENDES 1995 ESTACIO TERESINA/PI 00:28.19111100 4930,0027º

3 5 ANTONIO MATIAS NETO 2000 UFRN/RN 00:28.49 E250335 4770,0028º

3 7 ROBERTO DE JESUS A.JUNIOR 2002 UNIFASIPE/MT 00:28.49 E304666 4770,0028º

3 8 ARMANDO CABRAL MGM ACADEMIA 1999 UFPB/PB 00:28.54150498 4750,0030º

2 6 MATHEUS AUGUSTO 2000 UNIFASIPE/MT 00:29.21357295 4430,0031º

2 5 ANDERSON PAULO VIANA DE 2001 UEA/AM 00:29.35131147 4360,0032º

1 2 GABRIEL GOMES FELIPE 1999 MULTIVIXES/ES 00:29.45304757 4320,0033º



Resultados da Final

2 4 ITALO AUGUSTO SANTOS 2001 UEPA/PA 00:29.52280696 4290,0034º

1 7 CLAUDIO BENINCA PIMENTEL 1999 UFES/ES 00:30.68V327224 3820,0035º

1 6 OSEIAS LUCAS DAVID LOPES 1999 CEUP/ULBRA/TO 00:31.80123457 3430,0036º

2 2 MARCELLUS PHILIPE FORTES 2001 UNIT/AL 00:31.98V311666 3370,0037º

1 5 RICKSON ANDRADE LIMA 1999 UFRN/RN 00:36.32299528 2300,0038º

4 7 ROBERT KEVIN SOUZA 2001 FAMAZ/PA295514N/C

2 7 ASSENILTON SANTOS 1993 UNICEUMA/MA095897N/C

200 METROS PEITO FEMININO - ABSOLUTO27 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

1 4 ANA CAROLINA VIEIRA 2001 UNIP/SP 02:45.29254412 59613,001º

1 3 LUIZA GOMES CELIDONIO IESB 2001 IESB/CESB/DF 02:48.76261639 5609,002º

1 5 MARINA SILVA ARAUJO BOLSA ATLETA 2002 UNIEVANGELICA/GO 02:50.48285113 5436,003º

1 6 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 2000 UFPB/PB 03:18.88310337 3425,004º

1 2 PRISCILA SANTANA 1990 UNINASSAU/PE 03:30.29V262227 2894,005º

200 METROS PEITO MASCULINO - ABSOLUTO28 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

4 3 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:19.09255890 74513,001º

4 5 PEDRO MUSCHIONI CRISTO MADEIRAS PARAISO 2001 PUC/MG 02:19.23103751 7439,002º

4 6 PEDRO CORÁ AZEVEDO 1999 UNIP/SP 02:30.60126574 5876,003º

4 8 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA BOLSA ATLETA 2000 UPIS/DF 02:30.68258466 5865,004º

3 5 MARCUS DE ALENCAR MATOSFENABB/BOLSA ATLETA 1997 UFPE/PE* 02:31.01098529 5824,005º

3 4 EDUARDO LUIZ LUBAWSKI 2002 UNIVALI/SC 02:31.07303519 5813,006º

4 7 MURILLO RENNAN TAVARES 1997 UNINTER/SC 02:31.13115125 5812,007º

3 6 GUILHERME LISBOA FARIA 2000 UFU/MG 02:31.56260223 5761,008º

3 3 RODRIGO CHAADI SCAFF BOLSA ATLETA 2001 UCDB/MS 02:47.58293409 4260,009º

2 4 RENAN BARBOSA SANTOS 1995 ESTACIO/FIB/BA 02:47.78085816 4240,0010º

2 1 FELIPE COSTA DA CUNHA 1992 UNICEUMA/MA 02:53.18072406 3860,0011º

2 5 DAVI FRANCISCO BRITO 2001 NILTON LINS/AM 02:57.14288845 3600,0012º

2 2 FLAVIO VALADARES ARAUJO SESI ACADEMIA 2000 UFCG/PB 03:05.34310486 3150,0013º

2 3 LUCAS PINHEIRO ARRAZ 2000 UNINASSAU/BA 03:06.16326345 3100,0014º

3 2 OBERDAN OLIVEIRA JUNIOR 1990 ESTACIO/AL 03:06.49104651 3090,0015º

3 7 NATHAN LUZ SOUZA 2000 DOCTUM/ES 03:08.03277010 3010,0016º

2 6 YAN MATHEUS VIANA 2002 ESTÁCIO/CE 03:10.39340921 2900,0017º

2 8 CHRISTIAN RIBEIRO CASTRO 1998 UFMA/MA 03:27.17249752 2250,0018º

1 4 LUCIANO PEREIRA 1995 UFMA/MA 03:33.96359848 2040,0019º

3 1 JOÃO VICTOR PEDROSA 2000 UFPB/PB249274DQL

4 2 GUSTAVO BESSA 2003 UNICESUMAR/PR (1)317841DQL

1 5 RAPHAEL CABRAL GH FITNESS 1994 UNINASSAU/PE113217DQL

3 8 ROBERTO DE JESUS A.JUNIOR 2002 UNIFASIPE/MT304666DQL

1 3 HEITOR ARAUJO NASCIMENTO 2003 UFPA/PA310597N/C

4 1 GABRIEL DANTAS MOVA ASSESSORIA 1999 UFPB/PB113187N/C

4 4 ANDRE LEAL DIAS 1997 DOCTUM/ES318236N/C

2 7 MATHEUS RODRIGUES LIMA 1997 UFPA/PA133897N/C

1 6 LUAN VIERO COSTA 1999 FACULDADE V259415N/C



Resultados da Final

REV. 4 X 200 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO29 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

1 3 UNIP/SP 1800 UNIP/SP 08:46.64352578 67226,001º

126086 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO

100227 NATALIA BEHM SILVA

250865 GIULIA SALESI CHICON

254412 ANA CAROLINA VIEIRA

1 2 UFBA/BA 1800 UFBA/BA 09:29.04352579 53318,002º

093625 ARICIA PEREE

260721 ANA RAQUEL SOUSA

246317 HELENA PASCHOAL ATANASIO

22701 EMMANUELE PEREIRA

1 5 UNICESUMAR/PR "A" 1800 UNICESUMAR/PR (1) 09:37.51170494A 51012,003º

121375 MARIA EDUARDA PEREIRA

075672 ALESSANDRA MARCHIORO

121389 JULIA IONTA

250089 MARIANA FONSECA FARIA

1 4 UNINASSAU "A" 1800 UNINASSAU/PE 10:36.63365194 38010,004º

001148 CAROLLINE GOMES BARBOSA

001227 SARA GUSMAO

112598 GABRIELLA LEAL SILVA

V262227 PRISCILA SANTANA VERISSIMO

1 6 UNIEVANGELICA/GO 1800 UNIEVANGELICA/GO327545N/C

REV. 4 X 200 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO30 ª PROVA 15/10/2021

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio
Tempo

Obtido
Reg. ITPts.C.

1 3 UNIP/SP 1800 UNIP/SP 08:01.45352578 65726,001º

094031 BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA

126574 PEDRO CORÁ AZEVEDO

265517 GABRIEL GONÇALVES COLOMBO

091398 LEONARDO COELHO SANTOS

1 4 UNICESUMAR/PR "A" 1800 UNICESUMAR/PR (1) 08:03.99170494A 64618,002º

150770 CRISTIAN MACHADO

103705 ISAAC GUIMARAES SARAIVA

265311 JÚLIO NOBUYUKI ITO

134704 ANTONIO SABEDOTTI

1 6 UNIEVANGELICA/GO 1800 UNIEVANGELICA/GO 08:20.51327545 58412,003º

150284 DANIEL JESUS

265081 ISAACK  FERREIRA

247062 CAIO DINIZ

255890 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA

1 5 UNINASSAU "A" 1800 UNINASSAU/PE 08:33.18365194 54210,004º

134223 LEONARDO SILVA SANTOS

249865 LUCAS GABRIEL ALMEIDA

113217 RAPHAEL CABRAL

098539 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER

1 2 UFU "A" 1800 UFU/MG 08:52.31373007 4868,005º

260220 VITOR DIASSIS REZENDE

100962 VITOR TAVARES ASSIS

266386 GEOVANI PAIVA OLIVEIRA

260223 GUILHERME LISBOA FARIA



3ª ETAPA – 15/10/2021

Prova nº 11 – 100 LIVRE FEMININO

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Erika Ferro da Costa UMJ/AL S8 2.29.41 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Ana Karolina Oliveira Uni Santanna/SP S14 1.03.36 13

Prova nº 12 – 100 LIVRE MASCULINO

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Lucas Prado M. Carvalho UFS/SE S7 2.16.49 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Mendson de Santana Nobre UMJ/AL S8 1.10.01 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Victor Gabriel Leitão UFC/CE S9 1.20.18 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Williams Ferreira da Silva UMJ/AL S10 1.09.04 13

2º Adriano Luiz Santos Bonkewich FASIP/MT S10 1.32.66 9

Prova nº 13 – 50 BORBOLETA MASCULINO

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Luiz André Cavalcante Silva UMJ/AL S6 42.02 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Lucas Prado M Carvalho UFS/SE S7 58.27 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Medson de Santana Nobre UMJ/AL S8 42.18 13

Col. Nome do Atleta Universidade Classe Tempo Final Pontos

1º Willians Ferreira da Silva UMJ/AL S10 32.08 13

2º Jose Alexandre Silva Junior UMJ/AL S10 34.86 9

3º Adriano Luiz Santos Bokewich FASIP/MT S10 40.45 6



7

8

9

10

11

12

13

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

15/10/20213Etapa: Data:

100M LIVRE FEM.ª PROVA21 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JHULLY FRANCO ADOLFO V372757 2000 PITAGORAS/BA 99:99.99

1

4 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 99:99.99

2

5 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 99:99.99

3

6 LAIS SILVA RODRIGUES V372758 1998 UNEB-SALVADOR/BA 99:99.99

4

2 ª SÉRIE

1 ANDREA BORGES GARCIA 090691 1996 UFPE/PE* 99:99.99

5

2 YASMIM BARBOSA 877622 2001 GMOISES ESTACIOAMAZONIA/R 01:11.21

6

3 MANUELA GUERRA ABDIAS 250656 2003 UNIT/SE 01:05.69

7

4 SAMUA MELANIE FERREIRA 247096 2001 UNIEVANGELICA/GO 01:05.38

8

5 CATHERINE SOARES MAYNART 247220 2003 UFS/SE 01:05.43

9

6 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR (2) 01:06.82

10

7 FLAVIA LETICIA RAMALHO V319470 1999 UNIT/AL 99:99.99

11

BALIZAMENTOS

8 NATHALIA  RAMOS 075357 1988 UNIEVANGELICA/GO 99:99.99
3 ª SÉRIE

1 EMMANUELE PEREIRA 22701 1995 DINGSPORTS NATAÇÃO UFBA/BA 01:03.44
2 GIULIA SALESI CHICON 250865 2002 UNIP/SP 01:00.72
3 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 UPIS/DF 00:56.32
4 ANA CAROLINA VIEIRA 254412 2001 UNIP/SP 00:54.89
5 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 MARINHA DO BRASIL UNICESUMAR/PR (1) 00:55.88
6 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 00:58.33
7 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 01:03.08
8 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 01:04.33



12

13

14

15

16

17

18

19

20

100M LIVRE MASC.ª PROVA22 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 GUSTAVO DE SOUSA MIRANDA 266264 1999 UNINORTE/AM 99:99.991

4 LUCCA VILAS DE PAULA 124674 1999 PÉ DE PATO ESCOLA UCDB/MS 99:99.992

5 VITOR DIASSIS REZENDE 260220 2000 UFU/MG 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 OSEIAS LUCAS DAVID LOPES 123457 1999 CEUP/ULBRA/TO 99:99.994

2 RICKSON ANDRADE LIMA 299528 1999 UFRN/RN 99:99.995

3 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 99:99.996

4 LUIS GABRIEL MENDES 111100 1995 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.997

5 MATHEUS AUGUSTO 357295 2000 UNIFASIPE/MT 99:99.998

6 ENZO MATHEUS M.P. RAIOL 118431 2001 UFMA/MA 99:99.999

7 GABRIEL RIBEIRO GUARDA 245627 2002 CEUP/ULBRA/TO 99:99.9910

3 ª SÉRIE

1 ASSENILTON SANTOS 095897 1993 UNICEUMA/MA 01:20.8411

2 ITALO AUGUSTO SANTOS 280696 2001 UEPA/PA 01:03.7912

3 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 00:59.7113

4 RONILSON BATISTA GALVAO 246393 2002 NILTON LINS/AM 00:58.5014

5 PEDRO DANIEL SOUSA 286588 2001 UNIFAP/AP 00:59.2915

6 ARTHUR ROTHIER SARTORI 372028 2002 UFES/ES 01:00.1816

7 LUIZ PEDRO COSTA 133757 2001 UFPA/PA 01:12.8817

8 LUAN PEDRO NOBREGA V365022 2000 UFCG/PB 01:29.0418

4 ª SÉRIE

1 RAFAEL AZEVEDO LEITE 119744 2002 IRVC/MIF ESTÁCIO/CE 00:56.9319

2 ROBERT KEVIN SOUZA 295514 2001 FAMAZ/PA 00:56.2620

3 ALYSON MONTEIRO DA SILVA 299209 2003 FAMETRO/AM 00:55.9021

4 ANTONIO MATIAS NETO 250335 2000 UFRN/RN 00:55.2222

5 GABRIEL ANGELO FERREIRA 324445 1998 VIBE UEL/PR 00:55.8123

6 JOSE ANDERSON SANTOS 271267 2000 UNINASSAU/PE 00:56.0724

7 MARIO FELIX FILHO 001002 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE/PE* 00:56.3225

8 MATEUS SHAMA TABOSA 250715 2000 UNIGRAN/MS 00:58.1426

5 ª SÉRIE

1 LUCCA PILOTO BASTOS 253623 2002 EBMSP/BA 00:54.0927

2 GABRIEL GONÇALVES 265517 1998 UNIP/SP 00:52.3228

3 ARTHUR OLINTO DE MENEZES 277056 2000 UPIS/DF 00:51.5329

4 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 UNISUL/SC 00:51.2730



15/10/20213Etapa: Data:
5 ª SÉRIE

5 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 074013 1989 UPIS/DF 00:51.2931

6 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER UNICESUMAR/PR (1) 00:52.1032

7 DANIEL JESUS 150284 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:53.7633

8 THIAGO CALDAS SILES 249777 2002 ESTRUTEC UNIVAG/MT 00:54.4834

200M COSTAS FEM.ª PROVA23 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 SARA GUSMAO 001227 1997 NASSAU/PE 99:99.991

4 RAQUEL HELENE MELO 310377 2001 UFPB/PB 02:54.892

5 PRISCILA SANTANA VERISSIMO V262227 1990 UNINASSAU/PE 99:99.993

6 ANDREA BORGES GARCIA 090691 1996 UFPE/PE* 99:99.994

2 ª SÉRIE

1 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 UFC/CE 02:52.095

2 ELYSA OLIVEIRA MAIA 130743 2001 FIT ONE/ MINISTÉRIO NILTON LINS/AM 02:31.016

3 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 UNICESUMAR/PR (1) 02:27.567

4 THACYANE GARCIA LIMA 135571 2002 UNIP/SP 02:26.358

5 JULIA LEAL NINA 118425 2001 UFMA/MA 02:27.409

6 MARINA REIS 111298 2000 TINTAS LUZTOL/PRO- UNIEVANGELICA/GO 02:28.8210

7 MARIANA FONSECA FARIA 250089 2003 ITAIPU BINACIONAL UNICESUMAR/PR (1) 02:33.7911

8 LUIZA BASTOS CAMPOS 133822 2002 FAMAZ/PA 02:54.1312

200M COSTAS MASC.ª PROVA24 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 GEOVANI PAIVA OLIVEIRA 266386 1998 UFU/MG 99:99.991

3 SANDRO JOSÉ SILVA 246464 1999 ESTACIO/AL 99:99.992

4 PEDRO DANIEL SOUSA 286588 2001 UNIFAP/AP 02:28.763

5 RAPHAEL CABRAL 113217 1994 GH FITNESS UNINASSAU/PE 02:38.784

6 DOUGLAS AUGUSTO SILVA 103346 1997 DS ESTÉTICA UNOPAR/PA 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 EDUARDO SIMAS TIGRE 118647 2001 UFC/CE 02:22.886

2 JEAN SOUZA QUARESMA 247334 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:19.477

3 GABRIEL MOLINARI 124098 2000 UNIVILLE/SC 02:17.738

4 DAVI DA SILVA GOMES 265142 2003 ESTACIO 02:14.539

5 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 02:15.0110

6 ISAACK  FERREIRA 265081 2002 UNIEVANGELICA/GO 02:19.1511

7 MARCUS BRAGA 103558 1996 CEFET/MG 02:22.5112

8 CAIO DINIZ 247062 2002 UNIEVANGELICA/GO 02:24.0813

3 ª SÉRIE

1 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE/PE* 02:14.1414

2 CAIO CUNHA FRANCO 119709 2001 UNIFOR 02:10.5415

3 GUILHERME DIAS MASSÊ 126685 1997 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 02:05.9316

4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 MARINHA DO BRASIL UNIP/SP 02:00.7717



15/10/20213Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

5 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 UNICESUMAR/PR (1) 02:03.9518

6 GABRIEL DANTAS 113187 1999 MOVA ASSESSORIA UFPB/PB 02:10.0619

7 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 MENOS É MAIS UVV/ES 02:10.5520

8 IVERSON BRAGA JUNIOR 133775 2001 SAL E VINHO UEPA/PA 02:14.5121

50M BORBOL FEM.ª PROVA25 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EDUARDA DOS SANTOS JORGE 093590 2000 ESTACIO/FIB/BA* 99:99.991

4 SAMUA MELANIE FERREIRA 247096 2001 UNIEVANGELICA/GO 99:99.992

5 LARYSSA  ALMEIDA 281357 2001 UFRN/RN 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 THALYA LETÍCIA MORAES 256156 2000 UEMA/MA 99:99.994

2 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR (2) 00:36.095

3 CAROLINE COSTA 150812 2002 UNIVALI/SC 00:32.916

4 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 00:32.207

5 MANUELA GUERRA ABDIAS 250656 2003 UNIT/SE 00:32.718

6 SARA GUSMAO 001227 1997 NASSAU/PE 00:33.119

7 IZABELLA FERNANDES SILVA 248656 2000 CLINICA DE OLHOS UNAMA/PA 99:99.9910

3 ª SÉRIE

1 CATHERINE SOARES MAYNART 247220 2003 UFS/SE 00:31.3211

2 EMANUELY ALVES NASCIMENTO 286542 1999 SAMLA NUTRI UFC/CE 00:30.8312

3 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 00:28.4013

4 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 UPIS/DF 00:27.4014

5 THACYANE GARCIA LIMA 135571 2002 UNIP/SP 00:27.9815

6 ANA RAQUEL SOUSA 260721 2001 BAHIA GAS/ FAZ UFBA/BA 00:29.0516

7 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 COZ. VALENTIN/BOLSA NASSAU/PE 00:30.9117

8 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 00:31.4818

50M BORBOL MASC.ª PROVA26 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 VITOR DIASSIS REZENDE 260220 2000 UFU/MG 99:99.991

2 GABRIEL GOMES FELIPE 304757 1999 MULTIVIXES/ES 99:99.992

3 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER UNICESUMAR/PR (1) 99:99.993

4 FILIPE NOBRE 055692 1989 UNIEVANGELICA/GO 99:99.994

5 RICKSON ANDRADE LIMA 299528 1999 UFRN/RN 99:99.995

6 OSEIAS LUCAS DAVID LOPES 123457 1999 CEUP/ULBRA/TO 99:99.996

7 CLAUDIO BENINCA PIMENTEL V327224 1999 UFES/ES 99:99.997

8 CARLOS EDUARDO V341887 1999 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 ENZO MATHEUS M.P. RAIOL 118431 2001 UFMA/MA 99:99.999

2 MARCELLUS PHILIPE FORTES V311666 2001 UNIT/AL 99:99.9910

3 LUIS GABRIEL MENDES 111100 1995 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.9911



15/10/20213Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

4 ITALO AUGUSTO SANTOS 280696 2001 UEPA/PA 00:31.9512

5 ANDERSON PAULO VIANA DE 131147 2001 UEA/AM 99:99.9913

6 MATHEUS AUGUSTO 357295 2000 UNIFASIPE/MT 99:99.9914

7 ASSENILTON SANTOS 095897 1993 UNICEUMA/MA 99:99.9915

8 DANIEL JESUS 150284 1998 UNIEVANGELICA/GO 99:99.9916

3 ª SÉRIE

1 MATEUS L ANTONY 094922 1995 UERR/RR 00:28.3317

2 RHUAN DELLON FERREIRA 298338 2000 ESTÁCIO/CBDA, ESTACIOAMAZONIA/R 00:27.1618

3 ALYSON MONTEIRO DA SILVA 299209 2003 FAMETRO/AM 00:26.7919

4 GABRIEL GONÇALVES 265517 1998 UNIP/SP 00:26.6820

5 ANTONIO MATIAS NETO 250335 2000 UFRN/RN 00:26.7521

6 JOSE ANDERSON SANTOS 271267 2000 UNINASSAU/PE 00:27.0122

7 ROBERTO DE JESUS A.JUNIOR 304666 2002 UNIFASIPE/MT 00:27.9223

8 ARMANDO CABRAL 150498 1999 MGM ACADEMIA UFPB/PB 00:28.8524

4 ª SÉRIE

1 LUIZ PEDRO COSTA 133757 2001 UFPA/PA 00:26.6025

2 RUAN PABLO DUARTE FREITAS 121117 2001 UNIDOMPEDRO/BA 00:26.5326

3 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 UNICESUMAR/TO 00:26.3927

4 PAULO VITOR PASSOS 093504 2000 UNINASSAU/BA 00:26.3028

5 JONATHAN SOUZA MOTA 312830 2001 ESTÁCIO/CE 00:26.3829

6 LUCAS GABRIEL ALMEIDA 249865 1998 UNINASSAU/PE 00:26.5330

7 ROBERT KEVIN SOUZA 295514 2001 FAMAZ/PA 00:26.5431

8 GUSTAVO BARRETO OLIVEIRA 274315 2001 VIBE UEL/PR 00:26.6532

5 ª SÉRIE

1 CLOVYS RODRIGUES SILVA DO 13214 1998 OUTLET AQUÁTICO UNIATENEU/CE 00:25.4533

2 JÚLIO NOBUYUKI ITO 265311 2000 UNICESUMAR/PR (1) 00:25.2434

3 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 UNISUL/SC 00:25.0735

4 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 UNESC/SC 00:23.9736

5 CAIO CABRELON CASTELLAN 104175 1996 UNIFAE/SP 00:24.8737

6 HELISSANDRO  AQUINO 063551 1988 ITEGAM/AM 00:25.1738

7 CARLOS JARBES NASCIMENTO 14354 1983 ESPAÇO LASER UNIATENEU/CE 00:25.4539

8 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE NASSAU/PE 00:25.9440

200M PEITO FEM.ª PROVA27 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 PRISCILA SANTANA VERISSIMO V262227 1990 UNINASSAU/PE 99:99.991

3 LUIZA GOMES CELIDONIO 261639 2001 IESB IESB/CESB/DF 02:49.672

4 ANA CAROLINA VIEIRA 254412 2001 UNIP/SP 02:33.763

5 MARINA SILVA ARAUJO COURI 285113 2002 BOLSA ATLETA UNIEVANGELICA/GO 02:48.864

6 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 03:07.575

200M PEITO MASC.ª PROVA28 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.



15/10/20213Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 HEITOR ARAUJO NASCIMENTO 310597 2003 UFPA/PA 99:99.991

4 LUCIANO PEREIRA 359848 1995 UFMA/MA 99:99.992

5 RAPHAEL CABRAL 113217 1994 GH FITNESS UNINASSAU/PE 99:99.993

6 LUAN VIERO COSTA V259415 1999 FACULDADE 99:99.994

2 ª SÉRIE

1 FELIPE COSTA DA CUNHA 072406 1992 UNICEUMA/MA 99:99.995

2 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 03:05.746

3 LUCAS PINHEIRO ARRAZ 326345 2000 UNINASSAU/BA 02:57.687

4 RENAN BARBOSA SANTOS 085816 1995 ESTACIO/FIB/BA 02:46.188

5 DAVI FRANCISCO BRITO 288845 2001 NILTON LINS/AM 02:51.249

6 YAN MATHEUS VIANA 340921 2002 ESTÁCIO/CE 03:01.7210

7 MATHEUS RODRIGUES LIMA 133897 1997 UFPA/PA 99:99.9911

8 CHRISTIAN RIBEIRO CASTRO 249752 1998 UFMA/MA 99:99.9912

3 ª SÉRIE

1 JOÃO VICTOR PEDROSA 249274 2000 UFPB/PB 02:37.0813

2 OBERDAN OLIVEIRA JUNIOR 104651 1990 ESTACIO/AL 02:34.9114

3 RODRIGO CHAADI SCAFF 293409 2001 BOLSA ATLETA UCDB/MS 02:33.1215

4 EDUARDO LUIZ LUBAWSKI 303519 2002 UNIVALI/SC 02:29.4516

5 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE/PE* 02:32.4317

6 GUILHERME LISBOA FARIA 260223 2000 UFU/MG 02:33.4018

7 NATHAN LUZ SOUZA 277010 2000 DOCTUM/ES 02:36.6919

8 ROBERTO DE JESUS A.JUNIOR 304666 2002 UNIFASIPE/MT 02:42.6120

4 ª SÉRIE

1 GABRIEL DANTAS 113187 1999 MOVA ASSESSORIA UFPB/PB 02:26.7621

2 GUSTAVO BESSA 317841 2003 UNICESUMAR/PR (1) 02:22.2922

3 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:18.3823

4 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 00:46.3324

5 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO PUC/MG 02:15.3825

6 PEDRO CORÁ AZEVEDO 126574 1999 UNIP/SP 02:22.0426

7 MURILLO RENNAN TAVARES 115125 1997 UNINTER/SC 02:25.6327

8 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 BOLSA ATLETA UPIS/DF 02:26.8028

REV.4x200M LIVRE FEM.ª PROVA29 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 UFBA/BA 352579 1800 UFBA/BA 99:99.991

3 UNIP/SP 352578 1800 UNIP/SP 99:99.992

4 UNINASSAU "A" 365194 1800 UNINASSAU/PE 09:38.803

5 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR (1) 99:99.994

6 UNIEVANGELICA/GO 327545 1800 UNIEVANGELICA/GO 99:99.995

REV.4x200M LIVRE MASC.ª PROVA30 ABSOLUTO 15/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE



15/10/20213Etapa: Data:
2 UFU "A" 373007 1800 UFU/MG 99:99.991

3 UNIP/SP 352578 1800 UNIP/SP 99:99.992

4 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR (1) 08:11.833

5 UNINASSAU "A" 365194 1800 UNINASSAU/PE 08:14.124

6 UNIEVANGELICA/GO 327545 1800 UNIEVANGELICA/GO 99:99.995

16/10/20214Etapa: Data:

50M LIVRE FEM.ª PROVA31 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 SARA MILENA SOUSA 272521 2001 UFPI/PI 99:99.991

4 ISABELA MORAES DA SILVA V273028 1999 UNITINS/TO 99:99.992

5 LAIS SILVA RODRIGUES V372758 1998 UNEB-SALVADOR/BA 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 LARYSSA  ALMEIDA 281357 2001 UFRN/RN 99:99.994

2 NATHALIA  RAMOS 075357 1988 UNIEVANGELICA/GO 99:99.995

3 FLAVIA LETICIA RAMALHO V319470 1999 UNIT/AL 99:99.996

4 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 00:33.477

5 FRANCISCA MARIA LIMA 118408 2000 UEMA/MA 00:37.768

6 THALYA LETÍCIA MORAES 256156 2000 UEMA/MA 99:99.999

7 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 99:99.9910

8 BIANCA GOMES MEDEIROS 310338 2002 SESI ACADEMIA UEPB/PB 99:99.9911

3 ª SÉRIE

1 MEYRE JANE SOUZA 129344 2001 ESTÁCIO/CBDA ESTACIOAMAZONIA/R 00:30.5912

2 CATHERINE SOARES MAYNART 247220 2003 UFS/SE 00:29.3613

3 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 00:28.7814

4 SAMUA MELANIE FERREIRA 247096 2001 UNIEVANGELICA/GO 00:28.5415

5 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 00:28.6216

6 MANUELA GUERRA ABDIAS 250656 2003 UNIT/SE 00:29.2917

7 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR (2) 00:29.4718

8 ISABELLA RIOS GRINCEVICUS 332811 2000 UCDB/MS 00:32.1719

4 ª SÉRIE

1 VICTORIA BORGES VILELA 127747 2002 BOLSA ATLETA UCDB/MS 00:28.4120

2 ANA RAQUEL SOUSA 260721 2001 BAHIA GAS/ FAZ UFBA/BA 00:27.4121

3 ANA CAROLINA VIEIRA 254412 2001 UNIP/SP 00:26.4022

4 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 MARINHA DO BRASIL UNICESUMAR/PR (1) 00:25.1523

5 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 UPIS/DF 00:26.1324

6 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 00:26.9925

7 EMANUELY ALVES NASCIMENTO 286542 1999 SAMLA NUTRI UFC/CE 00:28.1426

8 EMMANUELE PEREIRA 22701 1995 DINGSPORTS NATAÇÃO UFBA/BA 00:28.4927

50M LIVRE MASC.ª PROVA32 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE



16/10/20214Etapa: Data:
3 MARCELLUS PHILIPE FORTES V311666 2001 UNIT/AL1

4 CARLOS EDUARDO V341887 1999 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.992

5 LUCAS FERNANDES CARIJO V373058 1998 UNIEVANGELICA/GO 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 VITOR DIASSIS REZENDE 260220 2000 UFU/MG 99:99.994

2 OSEIAS LUCAS DAVID LOPES 123457 1999 CEUP/ULBRA/TO 99:99.995

3 LUAN PEDRO NOBREGA V365022 2000 UFCG/PB 99:99.996

4 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 074013 1989 UPIS/DF 99:99.997

5 THIAGO VINICIUS DORNELES 071857 1987 UNIRV/GO 99:99.998

6 GABRIEL RIBEIRO GUARDA 245627 2002 CEUP/ULBRA/TO 99:99.999

7 ARTHUR GOMES V124473 1999 UFRR/RR 99:99.9910

3 ª SÉRIE

1 MATHEUS AUGUSTO 357295 2000 UNIFASIPE/MT 99:99.9911

2 ANDERSON PAULO VIANA DE 131147 2001 UEA/AM 99:99.9912

3 ITALO AUGUSTO SANTOS 280696 2001 UEPA/PA 00:27.2813

4 ARMANDO CABRAL 150498 1999 MGM ACADEMIA UFPB/PB 00:26.1814

5 ARTHUR ROTHIER SARTORI 372028 2002 UFES/ES 00:26.3415

6 ASSENILTON SANTOS 095897 1993 UNICEUMA/MA 00:32.3416

7 LUIS GABRIEL MENDES 111100 1995 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.9917

8 MAURICIO MACIEL FERREIRA V372762 2000 UFAL/AL 99:99.9918

4 ª SÉRIE

1 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 00:25.9419

2 ROBERT KEVIN SOUZA 295514 2001 FAMAZ/PA 00:25.3820

3 ALYSON MONTEIRO DA SILVA 299209 2003 FAMETRO/AM 00:25.1821

4 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 UNICESUMAR/TO 00:25.0622

5 LUCCA PILOTO BASTOS 253623 2002 EBMSP/BA 00:25.0723

6 GABRIEL ANGELO FERREIRA 324445 1998 VIBE UEL/PR 00:25.3424

7 NATHAN LUZ SOUZA 277010 2000 DOCTUM/ES 00:25.6425

8 LUIZ PEDRO COSTA 133757 2001 UFPA/PA 00:26.1626

5 ª SÉRIE

1 JOSE ANDERSON SANTOS 271267 2000 UNINASSAU/PE 00:24.9927

2 THIAGO CALDAS SILES 249777 2002 ESTRUTEC UNIVAG/MT 00:24.5628

3 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE NASSAU/PE 00:24.1629

4 GABRIEL GONÇALVES 265517 1998 UNIP/SP 00:23.7830

5 CLOVYS RODRIGUES SILVA DO 13214 1998 OUTLET AQUÁTICO UNIATENEU/CE 00:23.8131

6 CARLOS JARBES NASCIMENTO 14354 1983 ESPAÇO LASER UNIATENEU/CE 00:24.4732

7 PEDRO BRAINER BARROS 301706 2002 UNINASSAU/PE 00:24.5833

8 RAFAEL AZEVEDO LEITE 119744 2002 IRVC/MIF ESTÁCIO/CE 00:25.0534

6 ª SÉRIE

1 HELISSANDRO  AQUINO 063551 1988 ITEGAM/AM 00:23.4035

2 DANIEL JESUS 150284 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:23.2836

3 ARTHUR OLINTO DE MENEZES 277056 2000 UPIS/DF 00:23.0537

4 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 UNESC/SC 00:22.5738

5 CAIO CABRELON CASTELLAN 104175 1996 UNIFAE/SP 00:23.0039

6 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 MENOS É MAIS UVV/ES 00:23.2540

7 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 UNISUL/SC 00:23.3541

8 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER UNICESUMAR/PR (1) 00:23.4642



16/10/20214Etapa: Data:

200M MEDLEY FEM.ª PROVA33 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 02:56.431

4 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 02:51.752

5 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 UFC/CE 02:55.053

2 ª SÉRIE

1 MICAELY SILVA LOURENCO 296499 2002 MR TEM ASSESSORIA UNIFAMETRO/CE 02:51.144

2 MARIANA FONSECA FARIA 250089 2003 ITAIPU BINACIONAL UNICESUMAR/PR (1) 02:34.845

3 JULIA LEAL NINA 118425 2001 UFMA/MA 02:32.956

4 AMANDA AMORIM 100250 2000 LINHANYL UNESC/SC 02:27.887

5 HELENA PASCHOAL ATANASIO 246317 2001 BOLSA ATLETA UFBA/BA 02:30.728

6 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 UNIP/SP 02:34.189

7 AMANDA SCHUMACHER DE 100314 1996 UNISOCIESC/SC 02:35.6310

200M MEDLEY MASC.ª PROVA34 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 EDUARDO SIMAS TIGRE 118647 2001 UFC/CE1

3 FELIPE COSTA DA CUNHA 072406 1992 UNICEUMA/MA 99:99.992

4 ROBERTO DE JESUS A.JUNIOR 304666 2002 UNIFASIPE/MT 02:28.483

5 RAPHAEL CABRAL 113217 1994 GH FITNESS UNINASSAU/PE 02:46.024

6 VITOR TAVARES ASSIS 100962 2001 UFU/MG 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 EDUARDO LUIZ LUBAWSKI 303519 2002 UNIVALI/SC 02:20.076

2 RUAN PABLO DUARTE FREITAS 121117 2001 UNIDOMPEDRO/BA 02:16.727

3 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 02:16.358

4 DAVI DA SILVA GOMES 265142 2003 ESTACIO 02:15.539

5 LUCAS MATHEUS GOMES 118805 2000 SAL E VINHO UNOPAR/PA 02:16.1910

6 GABRIEL SOUZA 092529 1995 AG, MOD ADMILDES UNOPAR/PA 02:16.3911

7 MATEUS L ANTONY 094922 1995 UERR/RR 02:18.9512

8 GUILHERME LISBOA FARIA 260223 2000 UFU/MG 02:21.2913

3 ª SÉRIE

1 LEONARDO SILVA SANTOS 134223 2002 VIDRAÇARIA IPSEP UNINASSAU/PE 02:14.7214

2 GABRIEL DANTAS 113187 1999 MOVA ASSESSORIA UFPB/PB 02:11.9515

3 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:05.4316

4 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 01:58.9917

5 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO PUC/MG 02:05.1118

6 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER UNICESUMAR/PR (1) 02:07.8619

7 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE/PE* 02:14.5320

8 JÚLIO NOBUYUKI ITO 265311 2000 UNICESUMAR/PR (1) 02:14.9121

100M PEITO FEM.ª PROVA35 ABSOLUTO 16/10/2021 Final



16/10/20214Etapa: Data:

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 BIANCA GOMES MEDEIROS 310338 2002 SESI ACADEMIA UEPB/PB 99:99.991

4 NATHALIA  RAMOS 075357 1988 UNIEVANGELICA/GO 99:99.992

5 LARYSSA  ALMEIDA 281357 2001 UFRN/RN 99:99.993

6 MARIANNA CARMEM MARQUEZ V372761 2000 UFRR/RR 99:99.994

2 ª SÉRIE

1 FRANCISCA MARIA LIMA 118408 2000 UEMA/MA 99:99.995

2 MEYRE JANE SOUZA 129344 2001 ESTÁCIO/CBDA ESTACIOAMAZONIA/R 01:29.306

3 MARINA SILVA ARAUJO COURI 285113 2002 BOLSA ATLETA UNIEVANGELICA/GO 01:17.147

4 ANA CAROLINA VIEIRA 254412 2001 UNIP/SP 01:10.408

5 LUIZA GOMES CELIDONIO 261639 2001 IESB IESB/CESB/DF 01:16.479

6 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 01:27.1110

7 ISABELLA RIOS GRINCEVICUS 332811 2000 UCDB/MS 01:40.3211

8 SARA GUSMAO 001227 1997 NASSAU/PE 99:99.9912

100M PEITO MASC.ª PROVA36 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LUAN VIERO COSTA V259415 1999 FACULDADE 99:99.991

4 IGOR ALBERTO SANTOS 280698 1999 UEPA/PA 99:99.992

5 HEITOR ARAUJO NASCIMENTO 310597 2003 UFPA/PA 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 CHRISTIAN RIBEIRO CASTRO 249752 1998 UFMA/MA 99:99.994

3 ANDERSON PAULO VIANA DE 131147 2001 UEA/AM 99:99.995

4 RICKSON ANDRADE LIMA 299528 1999 UFRN/RN 01:29.646

5 MATHEUS RODRIGUES LIMA 133897 1997 UFPA/PA 99:99.997

6 MATHEUS SANTOS FLORES 318630 2000 ESTACIO/AL 99:99.998

7 LUCIANO PEREIRA 359848 1995 UFMA/MA 99:99.999

3 ª SÉRIE

1 YAN MATHEUS VIANA 340921 2002 ESTÁCIO/CE 01:22.9410

2 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 01:16.5711

3 LEONARDO SILVA SANTOS 134223 2002 VIDRAÇARIA IPSEP UNINASSAU/PE 01:11.7812

4 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE/PE* 01:10.8213

5 ARMANDO CABRAL 150498 1999 MGM ACADEMIA UFPB/PB 01:11.7614

6 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 01:14.4915

7 DAVI FRANCISCO BRITO 288845 2001 NILTON LINS/AM 01:16.7916

8 MANOEL NASCIMENTO 87788 1999 UFRR/RR 01:22.9917

4 ª SÉRIE

1 RODRIGO CHAADI SCAFF 293409 2001 BOLSA ATLETA UCDB/MS 01:10.3818

2 LUCAS PINHEIRO ARRAZ 326345 2000 UNINASSAU/BA 01:09.9919

3 NATHAN LUZ SOUZA 277010 2000 DOCTUM/ES 01:09.0020

4 CLOVYS RODRIGUES SILVA DO 13214 1998 OUTLET AQUÁTICO UNIATENEU/CE 01:08.5521

5 MATEUS L ANTONY 094922 1995 UERR/RR 01:08.7322

6 JOÃO VICTOR PEDROSA 249274 2000 UFPB/PB 01:09.6423

7 EDUARDO LUIZ LUBAWSKI 303519 2002 UNIVALI/SC 01:10.1124



16/10/20214Etapa: Data:
4 ª SÉRIE

8 GUILHERME LISBOA FARIA 260223 2000 UFU/MG 01:10.6525

5 ª SÉRIE

1 OBERDAN OLIVEIRA JUNIOR 104651 1990 ESTACIO/AL 01:06.4726

2 MURILLO RENNAN TAVARES 115125 1997 UNINTER/SC 01:06.0727

3 RAMZY NOVAES 282094 1999 MENOS É MAIS UCL/ES 01:04.1528

4 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO PUC/MG 01:02.9929

5 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 UNIEVANGELICA/GO 01:03.2030

6 GUSTAVO BESSA 317841 2003 UNICESUMAR/PR (1) 01:05.8431

7 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 BOLSA ATLETA UPIS/DF 01:06.1232

8 PEDRO CORÁ AZEVEDO 126574 1999 UNIP/SP 01:08.2133

1500M LIVRE FEMª PROVA37 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 IASMIN SANIELLY SANTOS V370959 2000 IFS/SE 99:99.991

3 ARICIA PEREE 093625 2001 UFBA/BA 17:20.962

4 GIULIA SALESI CHICON 250865 2002 UNIP/SP 17:02.853

5 JULIA RODRIGUES VIVIAN 126086 1999 AMEA UNIP/SP 17:15.414

6 MARINA REIS 111298 2000 TINTAS LUZTOL/PRO- UNIEVANGELICA/GO 18:59.505

800M LIVRE MASC.ª PROVA38 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 RAPHAEL CABRAL 113217 1994 GH FITNESS UNINASSAU/PE 99:99.991

3 GABRIEL RIBEIRO GUARDA 245627 2002 CEUP/ULBRA/TO 99:99.992

4 CHRISTIAN RIBEIRO CASTRO 249752 1998 UFMA/MA 99:99.993

5 DAVI FRANCISCO BRITO 288845 2001 NILTON LINS/AM 99:99.994

6 GEOVANI PAIVA OLIVEIRA 266386 1998 UFU/MG 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 MICHAEL DIAS 284048 2002 TINTAS LUZTOL/PRO- UNIEVANGELICA/GO 10:02.626

2 CAIO DINIZ 247062 2002 UNIEVANGELICA/GO 09:07.567

3 LUCCA PILOTO BASTOS 253623 2002 EBMSP/BA 08:37.468

4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 MARINHA DO BRASIL UNIP/SP 08:00.009

5 WINDSON PIONORIO FILHO 093736 1999 UNIFACS/BA 08:17.8610

6 RENAN BARBOSA SANTOS 085816 1995 ESTACIO/FIB/BA 08:39.2711

7 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA 295680 2001 UNIC/MT 09:36.4512

8 YAN MATHEUS VIANA 340921 2002 ESTÁCIO/CE 10:49.3613

REV.4x100M MEDLEY FEM.ª PROVA39 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 UNIP/SP 352578 1800 UNIP/SP 99:99.991



16/10/20214Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

4 UNINASSAU "A" 365194 1800 UNINASSAU/PE 04:56.512

5 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR (1) 99:99.993

6 UNIEVANGELICA/GO 327545 1800 UNIEVANGELICA/GO 99:99.994

REV.4x100M MEDLEY MASC.ª PROVA40 ABSOLUTO 16/10/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 UFU "A" 373007 1800 UFU/MG 99:99.991

3 UNIP/SP 352578 1800 UNIP/SP 99:99.992

4 UNINASSAU "A" 365194 1800 UNINASSAU/PE 04:04.673

5 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR (1) 04:06.564

6 UNIEVANGELICA/GO 327545 1800 UNIEVANGELICA/GO 99:99.995



BALIZAMENTO PARADESPORTO 

3ª ETAPA- Data: 15/10/2021 

Prova nº 11 – 100 LIVRE FEMININO 
Serie : ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 

3 

4 Ana Karolina Oliveira Uni Santanna/SP S14

5 Erika Ferro da Costa UMJ/AL S8

6 

7 

8 

Prova nº 12 – 100 LIVRE MASCULINO 
Serie: ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 

3 Victor Gabriel Leitão UFC/CE S9 

4 Mendson de Santana Nobre UMJ/AL S8 

5 Adriano Luiz Santos Bonkewich FASIP/MT S10 

6 Lucas Prado Menezes Carvalho UFS/SE S7 

7 Williams Ferreira da Silva UMJ/AL S10 

8 

Prova nº 13 – 50 BORBOLETA MASCULINO 
Serie: ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 Medson de Santana Nobre UMJ/AL S8 

3 Lucas Prado Menezes Carvalho UFS/SE S7 

4 Adriano Luiz Santos Bokewich FASIP/MT S10 

5 Jose Alexandre Silva Junior UMJ/AL S10 

6 Luiz André Cavalcante Silva UMJ/AL S6 

7 Williams Ferreira Silva UMJ/AL S10 

8 



4ª ETAPA- Data: 16/10/2021 

Prova nº 14 – 50 LIVRE FEMININO 
Serie : ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 

3 

4 Ana Karolina Oliveira Uni Santanna/SP S14

5 Erika Ferro da Costa UMJ/AL S8

6 

7 

8 

Prova nº 15 – 50 LIVRE MASCULINO 
Serie: ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 

3 Victor Gabriel Leitão UFC/CE S9 

4 Mendson de Santana Nobre UMJ/AL S8 

5 Luiz Andre Cavalcante Silva UMJ/AL S6 

6 Lucas Prado Menezes Carvalho UFS/SE S7 

7 Williams Ferreira da Silva UMJ/AL S10 

8 

Prova nº 16 – 200 MEDLEY MASCULINO 
Serie: ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 

3 

4 Victor Gabriel Leitão UFC/CE SB9 

5 Williams Ferreira da Silva FADU/AL S10 

6 

7 

8 

Prova nº 17 – 100 PEITO MASCULINO 
Serie: ÚNICA 

Raia Nome do Atleta Universidade Classe Tempo de Balizamento Tempo Final 

1 

2 

3 

4 Miqueias Oliveira Cardoso Claretiano/MT SB6 

5 Jose Alexandre Silva Junior UMJ/AL SB9 

6 

7 

8 




